

P. D. Bimkowski
01.02.2024 Ukłony

Mieszkańcy Gminy i Miasta Nowa Słupia

Nowa Słupia ,dn. 01.02.2024r.

Reprezentowani przez:

URZĄD MIASTA I GMINY W NOWEJ SŁUPI
woj. świętokrzyskie
W P Ł Y N Ę Ł O
Dnia 01. 02. 2024
L. dz. 1052

Sz. Pan Rafał Piasecki
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Nowa Słupia
ul. Rynek 15
26-006 Nowa Słupia

PETYCJA

W sprawie podjęcia uchwały wprowadzającej ograniczenia w zakresie sytuowania w Nowej Słupi oraz na terenie Gminy Nowa Słupia stacji bazowych telefonii komórkowej, a także zainicjonowania innych działań mających na celu ochronę życia i zdrowia.

Działając w interesie publicznym, w trosce o **ochronę życia i zdrowia mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Słupia oraz w wyraźnej opozycji do podjętych Inwestycji**, na podstawie art. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870, z późn. zm.), składamy petycję do Rady Miasta i Gminy Nowa Słupia i wnosimy o:

1. Procedowanie przez Radę Miasta i Gminy Nowa Słupia uchwały w przedmiocie zakazu budowy stacji bazowych telefonii komórkowych i wież telekomunikacyjnych w Nowej Słupi oraz na terenie Miasta i Gminy Nowa Słupia , aby uniemożliwić w przyszłości powstawanie tego typu inwestycji na terenie naszej Gminy.
2. Przeprowadzenie **spotkania** na terenie Gminy Nowa Słupia pomiędzy przedstawicielami Urzędu Gminy i Miast Nowa Słupia, Radnymi Miasta i Gminy Nowa Słupia, właścicielami działek, na których mają powstać maszty, właścicielami sąsiednich działek oraz wszystkimi mieszkańcami Gminy Nowa Słupia zainteresowanymi sprawą

Wskazujemy, iż budowa masztów telekomunikacyjnych w bezpośrednim sąsiedztwie budynków mieszkalnych tzn. niskiej architektury stanowi źródło bezpośredniego zagrożenia dla żywotnych interesów mieszkańców, zarówno w zakresie szkodliwego oddziaływania takich inwestycji na nasze zdrowie, jak i na nasze interesy o charakterze majątkowym.

Liczne badania naukowe wykazują bardzo negatywne, niejednokrotnie posiadający skutki śmiertelne, wpływ fal elektromagnetycznych emitowanych przez stacje bazowe telefonii komórkowych na zdrowie i życie nie tylko ludzi, ale i zwierząt, ptaków, a także roślinności. Na uwagę zasługuje okoliczności, iż budowa masztu telekomunikacyjnego na terenach przewidzianych na zabudowę mieszkaniową, powoduje znaczny spadek wartości rynkowej nieruchomości wynoszący nawet do 40-50% jej wartości sprzed budowy takiego obiektu. Oznacza to, iż podmioty odpowiedzialne za budowę takiego obiektu ponoszą odpowiedzialność odszkodowawczą za spadek wartości rynkowej wszystkich nieruchomości znajdujących się w obszarze oddziaływania obiektu, jak i tych, których wartość rynkowa spadną ze względu na bliską lokalizację takiej inwestycji. Budowa masztów może więc spowodować inicjowanie licznych postępowań sądowych zarówno w sprawach indywidualnych, jak i zbiorowych w przedmiocie roszczeń odszkodowawczych.

Niezależnie od powyższego odpowiedzialność odszkodowawcza oraz z tytułu zadośćuczynienia za doznaną krzywdę przysługuje również osobom, które na skutek bliskiej lokalizacji masztu telekomunikacyjnego zapadły na chorobę nowotworową lub też stan ich zdrowia uległ pogorszeniu.

Z wyżej wymienionych względów uznać należy, że lokalizacja wież telekomunikacyjnych w bliskiej odległości od zabudowy jednorodzinnej jest nieprzemyślana i nie uwzględnia żywotnych interesów mieszkańców, z tego względu wnosimy jak na wstępie.

W interesie publicznym wnosimy o:

Przyjęcie przez Radę Miasta i Gminy Nowa Słupia wyżej wymienionych Uchwał

W załączniku podpisy mieszkańców.

W załączniku znajduje się lista oryginalnych podpisów, nie składanych uprzednio oraz kserokopie podpisów nie składanych uprzednio, a także listy z podpisami, których oryginały znajdują się pod petycją z dnia 10 stycznia 2024r., złożoną do Burmistrza i Radnych Gminy Nowa Słupia.

W imieniu mieszkańców Nowej Słupi oraz Gminy